bene mereri quam in bene meritum conferre dignitatem . Alterum enim solidę virtutis est: alterum iudicij quamvis cum prudentia coniuncti . Interea cœpisti animum denuo ad rem maritalem flectere: cum meminisses: quod matrimonium est venerabile ſidei et honestatis templum: suauissimum vitę condimentum: consensio quædam cœlestis: cōsortiumque diuinum: humanos affectus et ſexuales appetitus: inter legittimam cōnubij copulā: maritali lege cohercens: et intra diuinos sanctissimi coniugij limites cohibens: ne soluti et infrenes: ferarū ritu in variis cupiditatibus illecebras euagentur: et in quæcumque voluptatum præcipicia debacchentur . Deus rerū omnium conditor et fabricator hominē veluti simulacrum suum formauit . Et quod erat maximū diuini opificij: ei soli sapientię gratiā inspirauit . Solus homo ratiōis capax: mente et prudentia prædictus lingue et sermonis copia dotatus: solus etiā non ut cetera animantia inhumum prostratus, sed erecto corpore et sublimi facie formatus est: et quasi terrenis neglectis: ad supernarū rerū speculationē est effectus . Cum autem hominī deus rationis et intellectus lumē infudisset: quo longe ceteris animatis præstat: & sentiendi atque eloquendi virtutem cōcessisset: qua carent cetera animantia: quæ mutata sunt et ratione carentia: statuens humani generis conseruationi: & propagationi cōſulere . etiam

salutarem modum adinuenit: quo a feris distaret.
Non enim per promiscuos et indiscretos concubiti
serino ritu: humani generatioi studendum esse
voluit: sed per sanctu genialis thori matrimoniu .
Deus ergo marem et foemina in matrimonium:
hoc est in corpus vnum: indissolubili vinculo con-
iunxit: vt essent humanæ diuinæq; vite perpetuo so-
cij . Diuina prouidentia per hoc sanctum legitimi-
q; coniugij fœdus: et celeste matrimonij sacra-
mentum: vniuerso hūano generi prospexit: ne eius di-
gnitatem: ineuitabilis conditio instantis mortalita-
tis extingueret . Qui igitur extra religionum clau-
stra: et extra celibatum: in hoc seculo viuere pro-
ponunt superna lege: duce ratione: et sicuti homi-
nem decet: castissimum sanctissimi coniugij sacra-
mentum obseruent . Qui secus faciunt: a recto ra-
onis calle: et bono hominis sensu alieni: vitam pe-
cudū sub humana specie viuere creduntur . Nō ab
re Dido virgiliana: troiano Aeneq exprobrabat.
Non licuit thalamī expertem: sine criminē vitam:
Degere more fere . Fecisti ergo sacer Rex (vt relin-
quam omnia) consultissime de matrimonio cogi-
tare: sicuti christianū regem diuinæ legis memorē
decebat . Sic enim tuo generi: tuæ familiæ/ ac poste-
ritati: regno & iperio consultū esse voluisti: & p dul-
cissima pignora tā generis claritatē qm nois memo-
riā in posteros lōgius propagare: offereban̄ tibi nō